EQ приборы щитовые
Вольтметры и амперметры серии EQ применяются для измерения постоянного тока и напряжения в
диапазоне частот 16..65 Гц.
Приборы определяют истинное значение RMS (True RMS). Представляют собой электромагнитные
квадратные приборы.
Технические характеристики

пружинным зажимом для монтирования в панель, также имеет белую пластину вместо стекла. Глубина
монтировки панели около 12 мм.
Расшифровка индексов амперметров и вольтметров
2 □ □ □ □ □
1 2 3 4
1 – префикс «2» присутствует в вольтметрах с двумя измерительными механизмами, предназначенных для
измерений напряжения переменного тока в двух точках, например, при синхронизации (только для EQ,
EVQ);
2 – индекс (2 или 3 знака) выбирается из ряда в зависимости от измеряемых величин:
 VDQ - для измерений силы переменного тока со встроенным переключателем;
 DQ - для измерений силы или напряжения постоянного тока;
 EQ - для измерений силы или напряжения переменного тока;
 EVQ - для измерений напряжения переменного тока с двумя независимыми шкалами.
3 – индекс (2 или 3 знака) выбирается из ряда в зависимости от габаритных размеров:
 48 - для габаритных размеров передней панели 48*48 мм (не применяется в сочетании с индексом
VDQ, EVQ);
 72 - для габаритных размеров передней панели 72*72 мм (не применяется в сочетании с индексом
VDQ, EVQ);
 96 - для габаритных размеров передней панели 96*96 мм;
 144 - для габаритных размеров передней панели 144*144 мм (не применяется в сочетании с
индексом VDQ, EVQ).
4 – индекс (1, 2 или 3 знака) выбирается из ряда в зависимости от шкалы и наличия/отсутствия
переключателей:
 x - сменная шкала со стрелочным указателем (движение стрелки по ходу часов с углом отклонения
90°), длина шкалы 41, 62, 92, 135 мм;
 xc (только для комбинаций индексов DQ48, DQ72, DQ96, DQ144) - сменная шкала со стрелочным
указателем (движение стрелки по ходу часов с углом отклонения 240°), длина шкалы 75, 113, 151,
230 мм;
 с (только для комбинаций индексов DQ48, DQ72, DQ96, DQ144) - несменная шкала со стрелочным
указателем (движение стрелки по ходу часов с углом отклонения 240°), длина шкалы 75, 113, 151,
230 мм;
 sw4 (только для комбинации индексов EQ96) - сменная шкала со стрелочным указателем (движение
стрелки по ходу часов с углом отклонения 90°), на лицевой панели расположен переключатель,